НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Совет НП «Союз строителей АО»

Протокол № 81
Очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                       «01» ноября 2011 г.

Состав Совета НП «Союз строителей АО»: 15 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 09.50
Окончание регистрации: 10.00

Начало заседания: 10.00
Окончание заседания: 10.30
Присутствовали:
члены Совета:

1. Сурняев А.Н. по доверенности (ЗАО «АСК»)

2. Абросимов В.Г. по доверенности (ЗАО «Амурстрой»)

3. Ельцов К.Ю. (ЗАО «СК-1»)

4. Абросимов В.Г. по доверенности (ЗАО «СТРОЙВИРА»)

5. Серов С.В. (ООО «Стройвест»)

6. Волков А.С. по доверенности (ООО «Жилкомсервис»)

7. Волков А.С. по доверенности (ООО «СК - Дальсвет»)

8. Волков А.С. по доверенности (ООО «Стройкомплектиндустрия»)

9. Круцан А.Н. (ЗАО СПМК «Ивановская»)

10. Кудяков А.С. (ЗАО «Аграрник»)

11. Негрозов В.И. (ОАО «Благсантехмонтаж»)

Приглашенные:

1. Лашин К.А. – Начальник Контрольно-ревизионного управления НП «Союз строителей Амурской Области»

Всего 11 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.
Слушали:

Генерального директора НП «Союз строителей АО» Эйсмонт Е.И., которая сообщила, что Президент НП «Союз строителей АО» Синьков А.Н. присутствовать не сможет. Необходимо избрать председателя заседания Совета. Предложила избрать Председателем заседания Совета Абросимова В.Г.
Голосовали:

"за"  - 11
"против"  - нет
"воздержались" - нет

Решение принято
Повестка заседания:

1) Внесение изменений и выдача Свидетельства о допуске:

	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ООО «Амурстройсервис ДВ»
	Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем: 32.1.; 32.2.; 32.4.; 32.5.; 32.6.; 32.7.; 32.8.; 32.10.;

	ООО «Современные системы автоматизации»
	Земляные работы

3.2.; 3.6.; 3.7.;

Устройство наружных электрических сетей

20.3.; 20.5.; 20.6.; 20.8.; 20.9.;

Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.6.;

Монтажные работы

23.4.; 23.20.; 23.21.; 23.22.; 23.23.; 23.25.; 23.26.; 23.32.; 23.36.;

Пусконаладочные работы

24.3.; 24.4.; 24.5.; 24.6.; 24.23.; 24.24.; 24.25.; 24.26.; 24.27.; 24.28.; 24.29.; 24.30.;

2) Отказ во внесении изменений и выдачи свидетельства о допуске:

ООО «Услуги ЖКХ»

3) Отчёт КРУ по работе за III квартал 2011 года
4) Назначение даты проведения очередного заседания совета

Слушали:

Председателя заседания совета Абросимова В.Г., который предложил принять проект повестки.

Голосовали:

"за"  - 11
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято
1. По первому вопросу повестки заседания: 1) Внесение изменений и выдача Свидетельства о допуске:

	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ООО «Амурстройсервис ДВ»
	Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем: 32.1.; 32.2.; 32.4.; 32.5.; 32.6.; 32.7.; 32.8.; 32.10.;

	ООО «Современные системы автоматизации»
	Земляные работы

3.2.; 3.6.; 3.7.;

Устройство наружных электрических сетей

20.3.; 20.5.; 20.6.; 20.8.; 20.9.;

Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.6.;

Монтажные работы

23.4.; 23.20.; 23.21.; 23.22.; 23.23.; 23.25.; 23.26.; 23.32.; 23.36.;

Пусконаладочные работы

24.3.; 24.4.; 24.5.; 24.6.; 24.23.; 24.24.; 24.25.; 24.26.; 24.27.; 24.28.; 24.29.; 24.30.;

Слушали: Лашина К.А., который сообщил о поступлении заявления от организаций на внесение изменений и выдачу свидетельства о допуске, огласил заключение по проверке документов и рекомендации КРУ о принятии Советом соответствующих решений.

Предложил:

Внести изменения и выдать ООО «Современные системы автоматизации» и ООО «Амурстройсервис ДВ» Свидетельства о допуске с указанным списком работ.
Голосовали: по предложению Лашина К.А.:
"за" - 11
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.
2. По второму вопросу повестки заседания: Отказ во внесении изменений и выдачи свидетельства о допуске:

ООО «Услуги ЖКХ»

Слушали: Лашина К.А., который сообщил о поступлении заявления от организации ООО «Услуги ЖКХ» на внесение изменений и выдачу свидетельства о допуске, огласил заключение по проверке документов и рекомендации КРУ об отказе Советом соответствующих решений.
Слушали: Негрозова В.И., представителя ОАО «Благсантехмонтаж», который попросил разъяснить членам совета причину отказа.

Слушали: Лашина К.А., который сообщил, что ООО «Услуги ЖКХ» подавали документы на получение допуска на работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком). При этом данное предприятие не предоставило необходимых документов по структурным подразделениям, непосредственно занимающихся организацией строительства и контролем за строительством. Также квалификационный состав работников ООО «Услуги ЖКХ» не соответствует требованиям, предъявляемым НП «Союз строителей АО».
Предложил: Отказать во внесении измненеий и выдачи свидетельства о допуске ООО «Услуги ЖКХ»
Голосовали:
"за" - 11
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

3. По третьему вопросу повестки заседания: Отчёт КРУ по работе за III квартал 2011 года.
Слушали: Лашина К.А., который сообщил, что за отчетный период  Контрольно - ревизионное управление провело следующий объем работы:
1. Проведены проверки подаваемых документов, членов НП и вновь вступающих организаций, на получение и внесение изменений в свидетельство о допуске к выполнению работ влияющих на безопасность строительства. В процессе проверки осуществлялись консультации по оформлению документов и применению нормативной базы саморегулирования. Были проверены документы, и выданы заключения 18 организации.

2. Продолжаются плановые проверки членов НП «Союза Строителей АО» в части соблюдения ими требований к выдаче свидетельства о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования, стандартов выполнения работ, а также иных внутренних документов НП «Союза Строителей АО». Проведена  плановая проверка 31 организации членов НП. По результатам проверок выявлены нарушения у 5 организаций. Материалы по результатам проверки отправлены в дисциплинарную комиссию.
3. Проводилась работа по разработке и внесению изменений в документы Некоммерческого партнерства в связи с изменением законодательной базы саморегулирования в области строительства.
4. В процессе подготовки к проведению проверок специалисты КРУ занимались повышением собственной квалификации. Изучали изменения законодательной базы Саморегулирования, систематизировали знания нормативно – технической базы в области строительства.
Предложил: На основании выше изложенного признать работу КРУ за отчетный период удовлетворительной.
Решили: Признать работу КРУ за отчётный период удовлетворительной.
Голосовали:
"за" - 11
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

4. По четвёртому вопросу повестки заседания: Назначение даты очередного заседания Совета.

Слушали: Эйсмонт Е.И., которая предложила датой проведения следующего заседания членов Совета назначить 10 ноября 2011 года.
Решили: провести очередное заседание Совета 10.11.11 г. в 10-00.

Голосовали:
"за" - 11
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

Президент НП «Союз строителей АО»

личная подпись
А.Н. Синьков
Секретарь заседания Совета

	Генеральный директор НП «Союз строителей АО»
личная подпись
Е.И. Эйсмонт